
 

      
departement Financiën 
dienst Boekhouding

Provincieraadsbesluit 

betreft JAARREKENING, BEHEERSREKENINGEN 2009 IVA'S 
 vaststellen van jaarrekening, die bestaat uit balans, 

resultatenrekening, toelichting, begrotingsrekening; 
kennisnemen van verslag RH, beheersrek. FB, beheersrek. 
kasrekenplichtigen en v/d kredietverschuivingen art. 10 KB 
02-06-99 

verslaggever de heer Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

Gelet op de provinciewet, in het bijzonder de artikels 66 §2 en §4, 68, 
112bis en 114 ter; 

Gelet op het provinciedecreet, in het bijzonder de artikels  43§2, 89, 
159, 164 en 171§2 en 218; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 02-06-99 houdende de algemene 
regeling van de provinciale boekhouding in het bijzonder de artikelen 68-72, 
76-77 en 80-81; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13-12-07 houdende de 
oprichting van het IVA Provinciaal Onderwijs met ingang van 01-01-08 en het 
provincieraadsbesluit van 17-12-08 houdende de uitbreiding van het IVA 
Provinciaal Onderwijs met ingang van 01-01-09 met het Tehuis van het 
Provinciaal Instituut Heynsdaele; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 18-12-08 houdende de 
oprichting van het IVA eGov met ingang van 01-01-09; 

Overwegende dat ingevolge artikel 89 van het provinciedecreet en in 
uitvoering van het KB van 02-06-1999 de financieel beheerder een 
beheersrekening opmaakte op 31-12-2009 voor de girale verrichtingen van het 
IVA Provinciaal Onderwijs; 

Overwegende dat ingevolge artikel 159 van het provinciedecreet en in 
uitvoering van het KB van 02-06-1999 de kasrekenplichtigen een 
beheersrekening opmaakten voor de chartale verrichtingen van het IVA PO, elk 
voor de instelling waarvoor zij rekenplichtige zijn; 



 p. 2/4 
 

./... 

Overwegende dat het IVA eGov geen kasverrichtingen heeft en 
bijgevolg evenmin een kasrekenplichtige; 

Overwegende dat de gecentraliseerde beheersrekening over de girale 
en de chartale verrichtingen van het IVA Provinciaal Onderwijs reeds officieus 
door de vertegenwoordigers van het Rekenhof werd onderzocht en dat zij na 
de goedkeuring door de deputatie officieel aan het Rekenhof voor vaststelling 
werd bezorgd; 

Overwegende dat de jaarrekening dd° 31-12-09 van het IVA 
Provinciaal Onderwijs, zijnde de begrotingsrekening, de balans, de 
resultatenrekening en de toelichting door de financieel beheerder werden 
opgemaakt overeenkomstig de wettelijke bepalingen en dat deze aan de 
deputatie werden voorgelegd voor goedkeuring in zitting van 27 mei 2010; 
waarna de deputatie, nadat zij heeft bevestigd dat alle handelingen waarvoor 
zij bevoegd is, correct zijn opgenomen, de jaarrekening officieel aan het 
Rekenhof bezorgde; 

Overwegende dat voor het IVA eGov geen aparte balans werd 
opgemaakt omdat de toekomstige wetgeving dit niet meer voorziet, omdat alle 
verrichtingen zijn opgenomen in de jaarrekening van het provinciebestuur en 
omdat het IVA eGov nauwelijks over vaste activa beschikt en geen 
langetermijnschulden heeft; 

Overwegende dat voor het IVA eGov geen aparte beheersrekening 
werd opgemaakt omdat deze verrichtingen zijn opgenomen in de centrale 
beheersrekening van de financieel beheerder, voorgelegd aan de deputatie op 
12-05-10; 

Overwegende dat de jaarrekening dd° 31-12-09 van het IVA eGov, 
zijnde de begrotingsrekening, de resultatenrekening en de toelichting door de 
financieel beheerder werden opgemaakt overeenkomstig de wettelijke 
bepalingen en dat deze aan de deputatie werden voorgelegd voor goedkeuring 
in zitting van 27 mei 2010; waarna de deputatie, nadat zij heeft bevestigd dat 
alle handelingen waarvoor zij bevoegd is, correct zijn opgenomen, de 
jaarrekening officieel aan het Rekenhof bezorgde; 

Overwegende dat de rechtsopvolging van het ex-GPB eGov nog niet 
afgerond was op 31-12-08 waardoor er nog een aantal uitdovende 
verrichtingen plaatsvonden in 2009; 

Overwegende dat er voor het ex-GPB eGov een balans, een 
resultatenrekening, een toelichting en een beheersrekening van de financieel 
beheerder werden opgemaakt overeenkomstig de wettelijke bepalingen en dat 
deze aan de deputatie werden voorgelegd voor goedkeuring in zitting van  
27-05-2010, waarna de deputatie, nadat zij heeft bevestigd dat alle 
handelingen waarvoor zij bevoegd is, correct zijn opgenomen, de jaarrekening 
officieel aan het Rekenhof bezorgde; 



 p. 3/4 
 

./... 

Overwegende dat de verrichtingen van het IVA eGov deel uitmaken 
van de jaarrekening van het provinciebestuur en dat er dus geen aparte 
openbaarmaking meer aangewezen is; 

Gelet op het bijgevoegd verslag van het Rekenhof waaruit blijkt dat het 
Hof de juistheid van het beheer heeft erkend; 

Gehoord het verslag van de 1e Commissie; 

 

besluit : 

artikel 1: de begrotingsrekening van het IVA Provinciaal Onderwijs  
dd° 31-12-09 wordt vastgesteld volgens het bijgevoegde model 

artikel 2: de balans, de resultatenrekening en de toelichting van het 
IVA Provinciaal Onderwijs dd° 31-12-09 worden vastgesteld volgens de 
modellen als bijlage toegevoegd 

artikel 3: van de gecentraliseerde beheersrekening van het IVA 
Provinciaal Onderwijs dd° 31-12-09, die een samenvoeging is van de 
beheersrekening van de financieel beheerder (girale verrichtingen IVA 
Provinciaal Onderwijs) en van de beheersrekeningen van de 
kasrekenplichtigen, wordt kennisgenomen 

artikel 4: van de beheersrekening met tekort van mevr. Van Dam dd° 
22-12-09, kasrekenplichtige voor het PSBLO Clavervelt te Buggenhout, wordt 
kennisgenomen 

artikel 5: van de eindebeheersrekening dd° 16-03-09 van mevr. 
Bouckaert, kasrekenplichtige voor het tehuis van het PI Heynsdale te Ronse, 
wordt kennisgenomen 

artikel 6: van de eindebeheersrekening dd° 16-04-09 van mevr. Bert, 
kasrekenplichtige voor het tehuis van het PI Heynsdale te Ronse, wordt 
kennisgenomen 

artikel 7: van de eindebeheersrekening dd° 28-04-09 van dhr. 
Pletinckx, kasrekenplichtige voor het tehuis van het PI Heynsdale te Ronse, 
wordt kennisgenomen 

artikel 8: van de kredietverschuivingen van het IVA Provinciaal 
Onderwijs conform art 10, lid 3 van het KB van 02-06-1999 wordt 
kennisgenomen; 

artikel 9: de begrotingsrekening, de resultatenrekening en de 
toelichting van het IVA eGov dd° 31-12-09 worden vastgesteld volgens de 
modellen als bijlage toegevoegd; 



 p. 4/4 
 

./... 

artikel 10: de balans, de resultatenrekening en de toelichting van het 
ex-GPB eGov worden vastgesteld volgens de modellen als bijlage toegevoegd; 

artikel 11: van de beheersrekening dd° 31-12-09 van de financieel 
beheerder van het ex-GPB eGov wordt kennisgenomen 

artikel 12: de rekening van het IVA Provinciaal Onderwijs zal: 

a. kort samengevat volgens de aard van de ontvangsten en uitgaven 
binnen de maand in het bestuursmemoriaal opgenomen worden en 
in de archieven van beide wetgevende kamers neergelegd worden; 

b. gedurende één maand, te rekenen van heden, op de griffie van de 
Provincie ter inzage van het publiek worden gelegd. 

artikel 13: het publiek zal door middel van het Bestuursmemoriaal en 
van een blad uit de Provincie van de onder artikel 12 bedoelde 
neerlegging verwittigd worden. 

 

Gent, 23 juni 2010 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 



IVA Provinciaal Onderwijs

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

VASTE ACTIVA 20/29 0,00 0,00 0,00

I OPRICHTINGSKOSTEN 20 0,00 0,00 0,00

II IMMATERIËLE VASTE ACTIVA 21 0,00 0,00 0,00

III MATERIËLE VASTE ACTIVA 22/27 0,00 0,00 0,00

A Onroerend patrimonium

Terreinen, gebouwen en bossen 22 0,00 0,00 0,00

B Roerend patrimonium
1 Installaties, machines, uitrusting en 

informaticahardware 23 0,00 0,00 0,00

2 Meubilair, rollend materieel en roerend 
kunstpatrimonium 24 0,00 0,00 0,00

Andere materiële vaste activa

C Vaste activa in leasing en soortgelijjke rechten 25 0,00 0,00 0,00

D Materiële vaste activa in aanbouw 27 0,00 0,00 0,00

E Overige materiële vaste activa 261 0,00 0,00 0,00

F Niet bedrijfsmatige vaste activa 262 0,00 0,00 0,00

IV FINANCIËLE VASTE ACTIVA 28 0,00 0,00 0,00

A Deelnemingen en aandelen 280 0,00 0,00 0,00

B Vorderingen      281 0,00 0,00 0,00

C Borgtochten betaald in contanten 288 0,00 0,00 0,00

V VORDERINGEN > 1 JAAR 29 0,00 0,00 0,00

A Vorderingen voor prestaties 290 0,00 0,00 0,00

B Vorderingen wegens subsidies 291 0,00 0,00 0,00

C Overige vorderingen 292 0,00 0,00 0,00

VLOTTENDE ACTIVA 30/58 4 965 466,33 3 795 082,07

VI VOORRADEN EN BESTELLINGEN IN UITVOERING 30 450 000,00 450 000,00 0,00

VII VORDERINGEN < 1 JAAR 40/41 166 452,77 228 828,07 -62 375,30

A Vorderingen voor belastingen en exploitatie 40 88 993,26 228 828,07 -139 834,81

B Overige vorderingen 41 77 459,51 0,00 77 459,51

VIII GELDBELEGGINGEN 51/53

IX LIQUIDE MIDDELEN 54/58 4 349 013,56 3 116 254,00 1 232 759,56

X OVERLOPENDE REKENINGEN 49 0,00 0,00 0,00

TOTAAL DER ACTIVA 20/58 4 965 466,33 3 795 082,07 1 170 384,26

EUR
N.I.S.-nr.:

Rubriek

Balans per 31/12/2009

Bestuur:

Activa



IVA Provinciaal Onderwijs

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

EIGEN VERMOGEN
10/15

3 090 361,54 2 582 367,30 507 994,24

I'  KAPITAAL 10 1 484 171,72 1 490 498,41 -6 326,69

II' PERMANENT VERMOGEN DOOR GIFTEN 11 0,00 0,00 0,00

III' HERWAARDERINGSMEERWAARDEN 12 0,00 0,00 0,00

IV' RESERVEFONDSEN 13 0,00 0,00 0,00

A' Gewoon reservefonds, overboeking uit GD 130 0,00 0,00 0,00

B' Buitengewoon reservefonds, overboeking uit BD 131 0,00 0,00 0,00

C' Buitengewoon reservefonds, overboeking uit GD 132 0,00 0,00 0,00

V' OVERGEDRAGEN RESULTATEN 14 1 606 189,82 1 091 868,89 514 320,93

VI' INVESTERINGSSUBSIDIES 15 0,00 0,00 0,00

VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN
16

0,00 0,00 0,00

VII' VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN 160/166 0,00 0,00 0,00
A' Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke 

verplichtingen 160 0,00 0,00 0,00

B' Voorzieningen voor grote onderhoudswerken 161 0,00 0,00 0,00

C' Voorzieningen voor achterstallige bezoldigingen 162 0,00 0,00 0,00

D' Voorzieningen voor overige risico's en kosten 163-166 0,00 0,00 0,00

SCHULDEN
17/49

1 875 104,79 1 212 714,77 662 390,02

VIII' SCHULDEN > 1 JAAR 17 0,00 0,00 0,00

A' Financiële schulden 170/4 0,00 0,00 0,00

 1' Leningen en schulden ten laste van de provincie 170 0,00 0,00 0,00

 

2' Leningen en schulden ten laste van overige 
overheden 171 0,00 0,00 0,00

3' Leningen en schulden ten laste van derden 172 0,00 0,00 0,00

B' Overige schulden 175 0,00 0,00 0,00

C' Borgtochten ontvangen in contanten 178 0,00 0,00 0,00

IX' SCHULDEN < 1 JAAR 42/48 1 875 104,79 1 106 373,02 768 731,77

A' Schulden > 1 jaar die binnen het jaar vervallen 42 0,00 0,00 0,00

B' Financiële schulden 43 0,00 0,00 0,00

C' Werkingsschulden 44 1 740 720,39 1 009 846,57 730 873,82

D' Schulden met betrekkingen tot belastingen, 
bezoldigingen en sociale lasten 45 0,00 0,00 0,00

E' Ontvangen vooruitbetalingen 46 0,00 0,00 0,00

F' Schulden i.v.m. beheer van derdengelden 47 44 371,53 55 411,45 -11 039,92

G' Diverse schulden 48 90 012,87 41 115,00 48 897,87

X' OVERLOPENDE REKENINGEN 49 0,00 106 341,75 -106 341,75

TOTAAL DER PASSIVA 10/49 4 965 466,33 3 795 082,07 1 170 384,26

Balans per

Rubriek

Bestuur:

Passiva EUR
N.I.S.-nr.:

31/12/2009



Provincie Oost Vlaanderen Proef- en Saldibalans (2009-12) (EUR) 09/03/2010 1
Rekening Debet Credit Db-Saldo Cr-Saldo

1 KLASSE 1 1112984 4203345 - 3090362
10 KAPITAAL 6576,5 1490748 - 1484172

1000000 Kapitaal 6576,5 1490748 - 1484172
14 OVERGEDRAGEN WI 1106407 2712597 - 1606190

1400000 Overgedragen resultaa 1106407 2712597 - 1606190
3 KLASSE 3 450000 - 450000 -

30 GRONDSTOFFEN 450000 - 450000 -
3003100 voorraden 450000 - 450000 -

4 KLASSE 4 22733919 24442571 - 1708652
40 HANDELSVORDERIN 10338083 10249090 88993,26 -

4000000 Klanten 10335952 10247123 88828,34 -
4000100 VR luik provincie 2007 2131,3 1966,38 164,92 -

41 OVERIGE VORDERIN 1699814 1622354 77459,51 -
4150100 Diverse overige vorder 137,32 - 137,32 -
4150101 Diverse overige vorder 517433,7 514287,2 3146,5 -
4150200 Vorderingen op leerling 1165212 1091036 74175,69 -
4167000 Te ontvangen subsidie 17030,57 17030,57 - -

44 HANDELSSCHULDEN 8401827 10142548 - 1740720
4400000 Leveranciers 8401827 10142548 - 1740720

47 SCHULDEN UIT DE B 1247221 1291593 - 44371,53
4706300 Ten onrechte ontvange 832389,9 834708,9 - 2319,04
4708300 door te storten naar an 35750,9 35835,09 - 84,19
4708301 Europese projecten 2832,65 2832,65 - -
4708302 Ontvangsten door te st 950,88 970,88 - 20
4708303 Opleidingscheques - o 62120 100328,3 - 38208,3
4708304 Opleidingscheques - w 312017 315757 - 3740
4708305 Opleidingscheques - w 1160 1160 - -

48 DIVERSE SCHULDEN 389252 479264,9 - 90012,87
4800100 Diverse schulden - dag 332402,4 378131,4 - 45729,03
4820100 Borgtochten ontvangen 56849,66 101133,5 - 44283,84

49 OVERLOPENDE REK 657721,8 657721,8 - -
4990100 Wachtrekening opleidin 319533,3 319533,3 - -
4990101 Wachtrekening opleidin 337852,5 337852,5 - -
4990102 Wachtrekening opleidin 336 336 - -



5 KLASSE 5 31000650 26651637 4349014 -
55 KREDIETINSTELLING 19334123 15021380 4312743 -

5500101 73501 Zichtrekening 09 1527421 1515509 11911,9 -
5500102 73501 Spaarrekening 0 1005234 725000 280233,9 -
5500103 73501 Oninbare vorde 153,66 153,66 - -
5500201 73502 Zichtrekening 09 557998 527837,9 30160,09 -
5500202 73502 Spaarrekening 0 209632,5 112000 97632,5 -
5500301 73503 Zichtrekening 09 458169,4 419279,3 38890,16 -
5500302 73503 Spaarrekening 0 196457,4 120000 76457,36 -
5500401 73504 Zichtrekening 09 396112,3 358396,2 37716,03 -
5500402 73504 Spaarrekening 0 354252,3 224000 130252,3 -
5500501 73505 Zichtrekening 09 457055,7 423809,2 33246,51 -
5500502 73505 Spaarrekening 0 166307,7 111500 54807,66 -
5500601 73506 Zichtrekening 09 378863,9 358168,3 20695,58 -
5500602 73506 Spaarrekening 0 105315,4 105300 15,39 -
5500603 73506 Oninbare vorde 848,51 848,51 - -
5500701 73507 Zichtrekening 09 704114 651923,2 52190,77 -
5500702 73507 Spaarrekening 0 333169,9 240066,1 93103,87 -
5500801 73509 Zichtrekening 09 268504 245039,1 23464,92 -
5500802 73509 Spaarrekening 0 176039,9 151000 25039,85 -
5500901 73510-A Zichtrekening 291025,6 285506,5 5519,09 -
5500902 73510-A Spaarrekenin 219484,5 169350 50134,46 -
5500903 73510-A Oninbare vord 549,7 549,7 - -
5501001 73510-B Zichtrekening 222323,2 219008,6 3314,67 -
5501002 73510-B Spaarrekenin 13104,23 3000 10104,23 -
5501101 73601 Zichtrekening 09 357813,9 289495,1 68318,79 -
5501102 73601 Spaarrekening 0 261240,1 156000 105240,1 -
5501201 73602-A Zichtrekening 211417,5 200419,8 10997,69 -
5501202 73602-A Spaarrekenin 224660,4 20000 204660,4 -
5501301 73602-B Zichtrekening 214128 198797,2 15330,74 -
5501302 73602-B Spaarrekenin 80581,28 31500 49081,28 -
5501401 73603 Zichtrekening 09 1421195 1304902 116292,4 -
5501402 73603 Spaarrekening 0 1263503 - 1263503 -
5501403 73603 Oninbare vorde 2338,66 2338,66 - -
5501501 73604 Zichtrekening 09 1055559 1005388 50171,69 -
5501502 73604 Spaarrekening 0 1004248 401300 602947,6 -



5501504 73604 Termijnrekening 350000 350000 - -
5501601 70002 Zichtrekening 09 782818,7 731298,9 51519,74 -
5501602 70002 Spaarrekening 0 379749,1 220000 159749,1 -
5501701 73605-A Zichtrekening 276415,5 273733,7 2681,84 -
5501702 73605-A Spaarrekenin 157805 16300 141505 -
5501703 73605-A Oninbare vord 637,1 637,1 - -
5501801 73605-B Zichtrekening 113838,3 64487,07 49351,2 -
5501809 73605-B (2007) Intend 58,84 58,84 - -
5501901 73605-C Zichtrekening 49463,05 44125,76 5337,29 -
5501903 73605-C Oninbare vord 573 573 - -
5502001 74401 Zichtrekening 09 80425,94 80425,94 - -
5502002 74401 Spaarrekening 0 116506,9 116506,9 - -
5502003 74401 Oninbare vorde 400 400 - -
5502101 75101 Zichtrekening 09 219676,6 211121,9 8554,74 -
5502102 75101 Spaarrekening 0 147052,6 67530 79522,6 -
5502103 75101 Oninbare vorde 2035,29 2035,29 - -
5502201 75102 Zichtrekening 09 453806,9 421142,1 32664,82 -
5502202 75102 Spaarrekening 0 173792 105000 68791,96 -
5502203 75102 Oninbare vorde 172,8 172,8 - -
5502301 75201 Zichtrekening 09 424190,8 377224,5 46966,38 -
5502302 75201 Spaarrekening 0 93101,22 50000 43101,22 -
5502303 75201 Oninbare vorde 115 115 - -
5502309 75201 (2007) Intendan 335,36 335,36 - -
5502401 75202 Zichtrekening 09 199403,8 181490,3 17913,55 -
5502402 75202 Spaarrekening 0 111478,6 84500 26978,57 -
5502403 75202 Oninbare vorde 60,99 60,99 - -
5502501 75203 Zichtrekening 09 871388,7 865718,8 5669,94 -
5502502 75203 Spaarrekening 0 190000 179000 11000 -

57 KASSEN 1698856 1665054 33802,13 -
5700101 73501 Kas Campus Ee 356958,4 355634,3 1324,1 -
5700201 73502 Kas PHTI Gent 57272,89 48864,58 8408,31 -
5700301 73503 Kas PIHS Gent 198048,3 195354,9 2693,45 -
5700401 73504 Kas PIBvD Ham 938,6 620,39 318,21 -
5700501 73505 Kas PTI Ninove 39345,34 37403,52 1941,82 -
5700601 73506 Kas PIVA Oude 69966,65 69846,65 120 -
5700701 73507 Kas PTI Zottege 63207,32 62752,31 455,01 -



5700901 73510-A Kas PM Gent 16310,7 15605,06 705,64 -
5701001 73510-B Kas PM Gent 199149,3 197089,5 2059,75 -
5701101 73601 Kas PCVO Sche 500 478 22 -
5701102 73601 Kas VOSCH We 52098,61 48759,58 3339,03 -
5701103 73601 Kas VOSCH De 31310,57 28856,36 2454,21 -
5701104 73601 Kas VOSCH Bu 8380 8340 40 -
5701201 73602 Kas PCVO Mee 33422,67 33228,43 194,24 -
5701401 73603 Kas PCVO Gen 350972,2 349985 987,25 -
5701501 73604 Kas PCVO Waa 2228,5 2228,5 - -
5701701 73605-A Kas PCVO De 55755,26 52185,06 3570,2 -
5701801 73605-B Kas PCVO De 22594,06 22562,06 32 -
5701901 73605-C Kas PCVO D 19235,53 18093,53 1142 -
5702001 74401 Kas Mercator P 227,64 - 227,64 -
5702101 75101 Kas PSBLO Cla 22420,85 22420,85 - -
5702102 75101 Kas PSBLO Cla 547,34 - 547,34 -
5702201 75102 Kas PSBLO Me 42221,71 41849,14 372,57 -
5702301 75201 Kas PSBuSO S 29345,97 28419,58 926,39 -
5702402 75202 Kas PI Heynsda 840,82 771,19 69,63 -
5702501 75203 Kas Tehuis Hey 16565,16 14937,15 1628,01 -
5702502 75203 Kas Buitenhuis 8991,45 8768,12 223,33 -

58 INTERNE OVERBOEK 9967672 9965203 2468,5 -
5800000 Interne overboekingen 9965104 9962635 2468,5 -
5800100 Doorstorting naar de p 2568,1 2568,1 - -



IVA Provinciaal Onderwijs

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

II WERKINGS KOSTEN 60/64 63 843 339,69 55 818 490,29 8 024 849,40

A Goederen beheerd als voorraad 60 0,00 0,00 0,00
1 Inkopen 600/608 0,00 0,00 0,00

2 Voorraadwijzigingen 609 0,00 0,00 0,00

B Exploitatiediensten en -goederen 61 7 378 994,11 6 795 000,83 583 993,28

C Wedden en vergoedingen 62 56 456 639,08 49 020 870,90 7 435 768,18
D Afschrijvingen, waardeverminderingen en 

voorzieningen voor risico's en kosten 63 0,00 0,00 0,00

E Andere werkingskosten 64 7 706,50 2 618,56 5 087,94

III WERKINGSOVERSCHOT (I' - II) 468 443,05 1 079 558,49 -611 115,44

V FINANCIËLE KOSTEN 65 16 873,28 10 616,99 6 256,29

A Kosten van schulden 650 0,00 0,00 0,00

B Waardeverminderingen vlottende activa andere dan 
bedoeld onder II.D 651 0,00 0,00 0,00

C Minderwaarde bij de realisatie van vlottende activa 652 0,00 0,00 0,00

D  Andere financiële kosten 653 16 873,28 10 616,99 6 256,29

VI POSITIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V) 45 572,81 15 280,81 30 292,00

VII  COURANT OVERSCHOT (III + VI) 514 015,86 1 094 839,30 -580 823,44

IX  Uitzonderlijke kosten 66 0,00 3 010,42 -3 010,42

A Minderwaarde bij de realisatie van vaste activa 660 0,00 0,00 0,00

B Waardeverminderingen op financiële vaste activa 661 0,00 0,00 0,00

C Andere uitzonderlijke kosten 662 0,00 3 010,42 -3 010,42

X UITZONDERLIJKE OVERSCHOT (VIII' - IX) 305,07 0,00 305,07

XI  OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR (VII + X)  514 320,93 1 091 868,89 -577 547,96

XIII  OVERBOEKINGEN NAAR DE RESERVEFONDSEN 68 0,00 0,00 0,00

XIV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR 69 514 320,93 1 091 868,89 -577 547,96

Resultatenrekening per 31/12/2009

Bestuur:

Kosten EUR
N.I.S.-nr.:

Rubriek



IVA Provinciaal Onderwijs

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

I' WERKINGSOPBRENGSTEN 70/74 64 311 782,74 56 898 048,78 7 413 733,96

A' Opbrengsten uit werking 70 4 397 342,78 4 256 903,82 140 438,96

1' Belastingen 701 0,00 0,00 0,00

2' Andere opbrengsten uit werking 700/702/703 4 342 099,59 4 256 903,82 85 195,77

B' Wijzigingen in voorraden 71 0,00 0,00 0,00

C' Interne werken aan vaste activa 72 0,00 0,00 0,00

D' Andere werkingsopbrengsten 74 59 914 439,96 52 641 144,96 7 273 295,00

III' WERKINGSTEKORT (I' - II) 0,00 0,00 0,00

IV' FINANCIËLE OPBRENGSTEN 75 62 446,09 25 897,80 36 548,29

A' Opbrengsten uit financiële vaste activa 750 0,00 0,00 0,00

B' Opbrengsten uit vlottende activa 751 62 153,73 25 338,36 36 815,37

C' Andere financiële opbrengsten 752/757 292,36 559,44 -267,08

D' Verrekenen van ontvangen inversteringssubsidie 753 0,00 0,00 0,00

E' Rentesubsidies 754 0,00 0,00 0,00

VI' NEGATIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V) 0,00 0,00 0,00

VII' COURANT TEKORT (III' + VI') 0,00 0,00 0,00

VIII' UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN 76 305,07 40,01 265,06

A' Meerwaarde bij de realisatie van vaste activa 760 0,00 0,00 0,00

B' Andere uizonderlijke opbrengsten 761 305,07 40,01 265,06

C' Terugnemingen van afschrijvingen, 
waardeverminderingen en voorzieningen 762 0,00 0,00 0,00

X' UITZONDERLIJK TEKORT (VIII' - IX) 0,00 2 970,41 -2 970,41

XI' TEKORT VAN HET DIENSTJAAR (VII + X) 0,00 0,00 0,00

XIII' ONTTREKKINGEN AAN DE RESERVEFONDSEN 78 0,00 0,00 0,00

XIV'
OVER TE DRAGEN TEKORT VAN HET 
BOEKJAAR 79 0,00 0,00 0,00

EUR
N.I.S.-nr.:

Rubriek

Resultatenrekening per 31/12/2009

Bestuur:

Opbrengsten



Provincie Oost Vlaanderen Proef- en Saldibalans (2009-12) (EUR) 09/03/2010 1
Rekening Debet Credit Db-Saldo Cr-Saldo

6 KLASSE 6 65770305,52 303902,73 65466402,79 -
61 DIENSTEN EN DIVERSE GOEDEREN 7650398,11 271404 7378994,11 -

610 Huur en huurlasten 191031,05 - 191031,05 -
6101000 Huur en huurl. van gehuurde onroer.goed. 190526,21 - 190526,21 -
6102000 Huur en huurl. van gehuurde onroer.goed. lokalen 504,84 - 504,84 -

611 Terugbet kosten en dienstverleningen aan 164363,8 76061,27 88302,53 -
6111500 Fietsvergoedingen 26778,77 - 26778,77 -
6113000 Reis-en verblijfkosten van provinciepersoneel 104687,87 96,55 104591,32 -
6113002 Stagebegeleiders kilometercontingent 12626,68 - 12626,68 -
6113003 Verplaatsingen voor vorming 6212,63 - 6212,63 -
6115500 Andere kosten : diversen 48 - 48 -

61190 Terugbetalingen van kosten aan personeel (-) 14009,85 75964,72 - 61954,87
6119000 Diverse terugbetalingen (-) 14009,85 75964,72 - 61954,87

612 Erelonen, presenstiegelden en andere 76508,91 2081,75 74427,16 -
61205 Presentiegelden 26423,3 356,94 26066,36 -

6120500 Presentiegelden 26423,3 356,94 26066,36 -
61220 Erelonen voor prestaties 197 - 197 -

6122000 Erelonen vr prest. advocaten, artsen en paramedici 197 - 197 -
61230 Auteursrechten, erelonen en vergoedingen 44867,73 1623,03 43244,7 -

6123000 Autersrechten, erelonen en vergoed. Ondeelbaar 28263,96 1423,03 26840,93 -
6123001 Kosten van auteursrechten 767,58 - 767,58 -
6123002 Kosten en vergoedingen voor optredens 3600 - 3600 -
6123003 Kosten en vergoedingen voor lesgevers 11516,19 200 11316,19 -
6123004 Kosten en vergoedingen voor gidsen 720 - 720 -

61245 Vergoedingen 5020,88 101,78 4919,1 -
6124500 Vergoedingen : reiskosten en andere 5020,88 101,78 4919,1 -

613 Algemene werkingskosten 6844422,88 183285,76 6661137,12 -
61302 Administratieve prestaties van derden 57488,27 - 57488,27 -

6130200 Adm.Prest. van derden : tussenkomst werkingskosten 57488,27 - 57488,27 -
61304 Kantoorbenodigdheden voor rechtstreeks 178335,63 3840,31 174495,32 -

6130400 Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik ondeelbaar 109218,38 2265,64 106952,74 -
6130401 Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik papier 39345,56 1297,12 38048,44 -
6130402 Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik kantoorben. 26994,91 277,55 26717,36 -
6130403 Kant.ben. voor rechtstreeks verbruik klein mat. 2776,78 - 2776,78 -

61306 Aank. postzegels, frankerings- & 39559,92 576,1 38983,82 -
6130600 Aank. postzegels, frankerings- & verzendingskosten 39559,92 576,1 38983,82 -

61307 Kosten voor publiciteit promotie en voorlichting 95109,3 361,67 94747,63 -
6130700 Kosten voor publiciteit, promotie en voorlichting 95109,3 361,67 94747,63 -

61308 Communicatiekosten 108175,84 1378 106797,84 -
6130800 Communicatiekosten ondeelbaar 33840,67 898,55 32942,12 -
6130801 Communicatiekosten telefoon/fax 45976,86 - 45976,86 -
6130802 Communicatiekosten internet 22300,83 479,45 21821,38 -
6130803 Communicatiekosten hosting 3115,76 - 3115,76 -
6130804 Communicatiekosten gsm 2941,72 - 2941,72 -

61309 Kosten voor fotokopie, ontwerp, layout en 231651,95 1166,97 230484,98 -
6130900 Kosten vr fotokopie, ontw, layout & drukw. ondeelb 74321,4 1166,97 73154,43 -
6130901 Kosten vr kopieerapparaat 113326,06 - 113326,06 -
6130902 Kosten vr drukwerk 30501,82 - 30501,82 -
6130903 Kosten vr externe kopies 13502,67 - 13502,67 -



61310 Kosten voor tijdschriften, boeken, doc & abonn 462912,22 16537,94 446374,28 -
6131000 Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Ondeelb 217643,84 1353,97 216289,87 -
6131001 Kosten voor tijdschriften 8072,07 118 7954,07 -
6131002 Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Biblioth. 11994,03 11,48 11982,55 -
6131003 Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Lerenden 207628,87 14741,19 192887,68 -
6131004 Kosten vr tijdschr, boeken, doc.& abonn. Personeel 17573,41 313,3 17260,11 -

61311 Aanschaf, huur, onderh. & beheer v 124893,94 1651,22 123242,72 -
6131100 Aanschaf, huur, onderh. & beheer v informaticamat. 124893,94 1651,22 123242,72 -

61312 Huur, onderhoud, beheer div aard 52487,14 - 52487,14 -
6131200 Huur, onderh., beheer div. aard - ondeelbaar 27414,94 - 27414,94 -
6131201 Huur, onderh., beheer div. aard - schoonmaakfirma 20839,2 - 20839,2 -
6131202 Huur, onderh., beheer div. aard - andere 4233 - 4233 -

61313 Receptie- en representatiekosten en 110491,6 1075,03 109416,57 -
6131300 Receptie- en representatiekosten en plechtigheden 110491,6 1075,03 109416,57 -

61315 Kosten vr geneesk controles en aanverwante 172506,85 39858,21 132648,64 -
6131500 Kosten vr geneesk. controles en aanverwante prest. 168275,27 39858,21 128417,06 -
6131501 Voorgeschreven medicatie Tehuis Heynsdaele 4231,58 - 4231,58 -

61316 Andere Administratieve werkingskosten 5057,26 67,6 4989,66 -
6131600 Andere administratieve werkingskosten 5057,26 67,6 4989,66 -

61317 Techn. kosten, gebr.- & verbr.goed. (gn 385493,47 2660,43 382833,04 -
6131700 Techn. K., gebr- & verbr.goed. andere dan kant.ben 293913,12 1721,82 292191,3 -
6131701 Kosten vr onderhoudsproducten 84703,52 534,05 84169,47 -
6131702 Kosten vr andere goederen 6876,83 404,56 6472,27 -

61318 Tussenkomst techn werkingskosten v derden 11983,03 - 11983,03 -
6131800 Tussenkomst technische werkingsk. van derden 11983,03 - 11983,03 -

61319 Kosten voor werkkledij 147958,61 313,19 147645,42 -
6131900 Kosten vr werkkledij ondeelbaar 31945,12 - 31945,12 -
6131901 Kosten vr aankoop van werkkledij 84757,74 313,19 84444,55 -
6131902 Kosten vr onderhoud van werkkledij 31255,75 - 31255,75 -

61320 Onderhoud en herstellingen materiaal 94168,26 58,61 94109,65 -
6132000 Onderhoud en herstellingen materiaal 94168,26 58,61 94109,65 -

61321 Sociale begleiding personeel 167,8 - 167,8 -
6132100 Sociale begeleiding personeel 167,8 - 167,8 -

61322 Vorming, didact. bezoeken, opl 157508,67 3355 154153,67 -
6132200 Vorming, didact. bezoeken, opl. ondeelbaar 142766,43 3285,9 139480,53 -
6132201 Vorming, didact. bezoeken, opl. vakinhoudelijk 9863,01 - 9863,01 -
6132202 Vorming, didact. bezoeken, opl. vakoverschrijdend 4879,23 69,1 4810,13 -

61323 Kosten voor het inrichten van examens 30,65 - 30,65 -
6132300 Kosten voor het inrichten van examens 30,65 - 30,65 -

61324 Werkingskosten voor refters 954493,2 17432,83 937060,37 -
6132400 Werkingsk. vr refters ondeelbaar 136754,04 4949,06 131804,98 -
6132401 Werkingsk. vr refters automaten koude dranken 95516,04 88,97 95427,07 -
6132402 Werkingsk. vr refters automaten warme dranken 17372,63 - 17372,63 -
6132403 Werkingsk. vr refters automaten andere 2775,22 - 2775,22 -
6132404 Werkingsk. vr refters maaltijden 702075,27 12394,8 689680,47 -

61325 Llnvervoer, schoolr. ea voordelen 550608,7 7602,83 543005,87 -
6132500 Llnvervoer, schoolr. ea voordelen - ondeelbaar 285112,68 4018,53 281094,15 -
6132501 Llnvervoer, schoolr. ea voordelen - vast 8688,13 - 8688,13 -
6132502 Llnvervoer, schoolr. ea voordelen - studiereizen 145164,87 1757 143407,87 -
6132503 Llnvervoer, schoolr. ea voordelen - extra muros 70027,8 616,25 69411,55 -
6132504 Llnvervoer, schoolr. ea voordelen - huur sportacco 25632,48 1211,05 24421,43 -



6132505 Llnvervoer, schoolr. Ea voordelen - zakgeld 15982,74 - 15982,74 -
61327 Werkingskosten provinciescholen-Didactisch 1090774,03 22522,05 1068251,98 -

6132700 Werkingsk. Provinciesch. - didact.mat. Ondeelbaar 553627,11 14030,64 539596,47 -
6132701 Werkingsk. Provinciesch. - didact.mat. Gebruik 51618,73 187,97 51430,76 -
6132702 Werkingsk. Provinciesch. - didact.mat. Verbruik 485528,19 8303,44 477224,75 -

61328 Andere technische kosten 4593 - 4593 -
6132800 Andere technische kosten : diversen 4593 - 4593 -

61329 Werkingskosten voor gebouwen 70169,86 353,71 69816,15 -
6132900 Werkingskosten voor gebouwen - ondeelbaar 28604,58 0,64 28603,94 -
6132901 Werkingskosten voor gebouwen - benodigdheden 31835,46 279,68 31555,78 -
6132902 Werkingskosten voor gebouwen - herstellingen 9729,82 73,39 9656,43 -

61330 Prestaties van derden voor gebouwen 36535,44 - 36535,44 -
6133000 Prestaties van derden vr gebouwen - ondeelbaar 15781,27 - 15781,27 -
6133001 Prestaties van derden vr gebouwen - benodigdheden 3529,26 - 3529,26 -
6133002 Prestaties van derden vr gebouwen - herstellingen 17224,91 - 17224,91 -

61331 Electriciteit 663823,06 3685,51 660137,55 -
6133100 Elektriciteit voor de gebouwen 663823,06 3685,51 660137,55 -

61332 Gas en stookolie 777206,78 17682,52 759524,26 -
6133200 Gas en stookolie voor de gebouwen 777206,78 17682,52 759524,26 -

61333 Water 91633 2722,31 88910,69 -
6133300 Water voor de gebouwen 91633 2722,31 88910,69 -

61335 kosten voor bewaking 4425 - 4425 -
6133500 Kosten voor bewaking van gebouwen en terreinen 4425 - 4425 -

61336 Kosten ivm afvalinz. en verwerking 114399,69 1267,64 113132,05 -
6133600 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - ondeelbaar 43169,02 199,65 42969,37 -
6133601 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - restafval 42416,52 516,79 41899,73 -
6133602 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - pmd 488,91 - 488,91 -
6133603 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - gft 933,82 - 933,82 -
6133604 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - glas 457,32 - 457,32 -
6133606 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - metalen 123,12 - 123,12 -
6133607 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - steengruis 11221,74 - 11221,74 -
6133608 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - kga 1715,34 - 1715,34 -
6133610 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - motorolie 1130,39 - 1130,39 -
6133611 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - hout 4567,82 - 4567,82 -
6133612 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - papier/karto 3997,5 551,2 3446,3 -
6133613 Kosten ivm afvalinz. en -verwerking - scept. put 4178,19 - 4178,19 -

61338 Kosten voor voertuigen 14236,82 - 14236,82 -
6133800 Kosten voor voertuigen 14236,82 - 14236,82 -

61341 Branstoffen voor voertuigen 10391,59 - 10391,59 -
6134100 Brandstoffen voor voertuigen - ondeelbaar 8813,47 - 8813,47 -
6134101 Brandstoffen voor voertuigen - dienstwagen 818,67 - 818,67 -
6134102 Brandstoffen voor voertuigen - roll. mat. lerenden 344,57 - 344,57 -
6134103 Brandstoffen voor voertuigen - roll. mat. andere 414,88 - 414,88 -

61362 Relatiegeschenken 11698,9 - 11698,9 -
6136200 Relatiegeschenken 11698,9 - 11698,9 -

61364 Reiskosten personeel of derden 4705,1 - 4705,1 -
6136400 Reiskosten personeel of derden 4705,1 - 4705,1 -

61390 Diverse terugbetalingen 8748,3 37116,08 - 28367,78
6139000 Diverse terugbetalingen (-) 8748,3 37116,08 - 28367,78

615 Onderhoudscontracten 165476,89 41,14 165435,75 -
6151000 Onderhoudscontracten gebouwen 7094,73 - 7094,73 -



6151500 Schoonmaakcontracten 3445,42 - 3445,42 -
6152000 Onderhoudsconctracten machines 4206,2 - 4206,2 -
6153000 Onderhoudscontracten informatica 83946,21 41,14 83905,07 -
6154000 Onderhoudscontracten overige 66784,33 - 66784,33 -

616 Verzekeringen 109552,31 9924,52 99627,79 -
6160500 Verzekeringen: algemeen 84326,62 9667,09 74659,53 -
6161000 Andere verzekeringen : roerende goederen 7670,61 257,43 7413,18 -
6162000 Andere verzekeringen : onroerende goederen 1373,93 - 1373,93 -
6163000 Verzekering van de voertuigen 16181,15 - 16181,15 -

617 Belastingen 23010,73 9,56 23001,17 -
6171000 Belastingen en taksen op voertuigen 496,43 - 496,43 -
6172000 Belastingen, taksen op onroerende goederen 12812,89 - 12812,89 -
6174000 Andere taksen en belast. tlv de provincie 9701,41 9,56 9691,85 -

618 Uitzendkrachten en personen ter beschikking 76031,54 - 76031,54 -
6181000 Uitzendkrachten 212 - 212 -
6182000 Personen ter beschikking gesteld aan de provincie 74598,09 - 74598,09 -
6183000 PWA-cheques 1221,45 - 1221,45 -

62 BEZOLDIGINGEN, SOCIALE LASTEN EN PENSIOENEN 56474325,43 17686,35 56456639,08 -
620 Bezoldigingen 49505974,77 13899,03 49492075,74 -

62010 Bezoldigingen prov.pers. & bijz verg vr prest 2066120,25 - 2066120,25 -
6201000 Bezoldigingen prov.pers & bijz. vergoed. vr prest. 2066120,25 - 2066120,25 -

62020 Bez vh niet-gesubs person ih onderwijs 4350563,59 - 4350563,59 -
6202000 Bez. vh niet-gesubsidieerd person. in het onderw. 4350563,59 - 4350563,59 -

62025 Bez onderwijzen pers contractonderwjs 2152,48 - 2152,48 -
6202500 Bezoldigingen onderwijzend pers. contractonderwijs 2152,48 - 2152,48 -

62030 Bez vh onderw pers tlv hogere overheid 43087138,45 - 43087138,45 -
6203000 Bez. vh onderw. person. tlv de hogere overh 43087138,45 - 43087138,45 -

62090 Diverse terugbetalingen bezoldigingen - 13899,03 - 13899,03
6209000 Terugbetalingen bezoldigingen (-) - 13899,03 - 13899,03

621 Sociale Vergoedingen 4356950,31 - 4356950,31 -
62110 VG & EP provinciepersoneel 254079,23 - 254079,23 -

6211000 Vakantiegeld & eindejaarstoelagen prov.pers. 254079,23 - 254079,23 -
62120 VG & EP niet gesubs pers ih onderwijs 587805,01 - 587805,01 -

6212000 VG & EP niet-gesubsidieerd person. in het onderw 587805,01 - 587805,01 -
62130 VG & EP onderw pers tlv hogere overheid 3512192 - 3512192 -

6213000 VG & EP onderw.person. tlv de hogere overh 3512192 - 3512192 -
62160 Andere sociale vergoedingen en toelagen 2874,07 - 2874,07 -

6216000 Andere sociale vergoedingen en toelagen 2874,07 - 2874,07 -
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 1740764,14 - 1740764,14 -

62310 Patr bijdr rszppo provinciepersoneel 431718,56 - 431718,56 -
6231000 Patronale bijdragen RSZPPO voor provinciepersoneel 431718,56 - 431718,56 -

62320 Patr bijdr rszppo nt gesubs pers ih onderwijs 1106209,58 - 1106209,58 -
6232000 Patr.bijdr. RSZPPO nt-gesubsidieerd person. onderw 1106209,58 - 1106209,58 -

62380 Maaltijdcheques 202836 - 202836 -
6238000 Maaltijdcheques 202836 - 202836 -

625 Vergoedingen voor verplaatsingskosten en 114834,96 504,14 114330,82 -
62520 Verg vr verpl k woon-werkverkeer 114834,96 504,14 114330,82 -

6252000 Verg. vr verpl.k. van en naar het werk vh person. 114834,96 504,14 114330,82 -
626 Pensioenen en renten 673208 - 673208 -

62640 Pens & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 673208 - 673208 -
6264000 Pens. & renten bijdrage aan VZW Pensioenfonds 673208 - 673208 -



627 Verzekeringen personeel 82509,06 3198,99 79310,07 -
62710 Premies vr verzekeriing tegen werkongevallen 62929,44 - 62929,44 -

6271000 Premies voor verzekering tegen werkongevallen 62929,44 - 62929,44 -
62730 Werkgeversbijdragen hospitalisatieverzekering 19579,62 - 19579,62 -

6273000 Bijdragen van de WG i/d hospitalisatieverzekering 19579,62 - 19579,62 -
62790 Verzekeringen personeel terugbetalingen (-) - 3198,99 - 3198,99

6279000 Premies vr verzek. werkongevallen terugbet. (-) - 3198,99 - 3198,99
628 Diverse personeelskosten 84,19 84,19 - -

6289000 Teruggave ivm diverse  personeelkosten 84,19 84,19 - -
64 ANDERE BEDRIJFSKOSTEN 7706,5 - 7706,5 -

642 Onwaarden op vorderingen 7706,5 - 7706,5 -
6421000 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 7706,5 - 7706,5 -

65 FINANCIELE KOSTEN 17147,35 274,07 16873,28 -
653 Andere financiële kosten 17147,35 274,07 16873,28 -

6531000 Diverse financiële kosten 1394,72 54 1340,72 -
6532000 Admin. kosten vr het financieel beheer: bankkosten 15611,14 220,07 15391,07 -
6537000 Verwijl-en moratoriumintresten 141,49 - 141,49 -

69 RESULTAATVERWERKING 1620728,13 14538,31 1606189,82 -
6911000 Over te dragen overschotten uit de resultatenreken 1620728,13 14538,31 1606189,82 -

7 KLASSE 7 1631498,35 67097901,14 - 65466402,79
70 OMZET 703367,78 5100710,56 - 4397342,78

70003 Internationale samenwerking onderwijs - 1709,5 - 1709,5
7000300 Internationale samenwerking onderwijs - 1709,5 - 1709,5

702 Opbrengsten uit werking 673377,69 4983777,69 - 4310400
70201 Diverse opbrengsten: algemeen - 36210,85 - 36210,85

7020100 Diverse opbrengsten : algemeen - 36210,85 - 36210,85
70232 Opbrengsten als gevolg van vorming - 13070,54 - 13070,54

7023200 Opbrengsten als gevolg van vorming - 13070,54 - 13070,54
70233 School- of inschrijvingsgeld 527602,69 2613027,34 - 2085424,65

7023300 School- of inschrijvingsgeld - ondeelbaar 409231,91 2110408,8 - 1701176,89
7023301 School- of inschrijvingsgeld - 1ste semester 16207 232365 - 216158
7023302 School- of inschrijvingsgeld - 2de semester 89494,78 190605,62 - 101110,84
7023303 School- of inschrijvingsgeld - contractonderwijs 12669 79647,92 - 66978,92

70235 Opbr. verk, verhuur: boeken/cursus/ed. 44857,62 547582,23 - 502724,61
7023500 Opbr. verk., verhuur: boeken/cursus/ed. ondeelbaar 7153,64 144329,28 - 137175,64
7023501 Opbrengsten verkoop: boeken 29281,3 289372,51 - 260091,21
7023502 Opbrengsten verkoop: kopies 7869,89 74183,9 - 66314,01
7023503 Opbrengsten verkoop: licenties - 890 - 890
7023504 Opbrengsten verhuur: boeken 302,79 23673,54 - 23370,75
7023505 Opbrengsten verhuur: kopies 250 15133 - 14883

70240 Div. opbr: Refter & intern 6014,97 866901,56 - 860886,59
7024000 Div opbr: refter & intern. ondeelbaar 4194,57 94357,97 - 90163,4
7024001 Div opbr: automaten koude dranken 1462,1 106500,13 - 105038,03
7024002 Div opbr: automaten warme dranken - 21924,62 - 21924,62
7024003 Div opbr: automaten andere - 19908,05 - 19908,05
7024004 Div opbr: maaltijden 358,3 590062,36 - 589704,06
7024005 Div opbr: catering externe groepen - 34148,43 - 34148,43

70245 Diverse opbrengsten: leerlingenvervoer 4575,5 37258,77 - 32683,27
7024500 Div opbr: leerlingenvervoer 4575,5 37258,77 - 32683,27

70246 Diverse opbrengsten: intendantierek. scholen - 12623,3 - 12623,3
7024600 Div opbr: Intendantierek. Scholen - 12623,3 - 12623,3



70250 Div. opbrengsten: Diversen 21208,49 827780,49 - 806572
7025000 Div opbr: diversen  ondeelbaar 4192,35 136457,97 - 132265,62
7025001 Div opbr: klantengeld - 204445,15 - 204445,15
7025002 Div opbr: opendeur 5973 30011,15 - 24038,15
7025003 Div opbr: verk eigen gemaakte goederen - 12596,39 - 12596,39
7025004 Div opbr: proclamatie 15 7300,95 - 7285,95
7025005 Div opbr: festiviteiten - 4109,51 - 4109,51
7025006 Div opbr: economaat 640 3988,85 - 3348,85
7025007 Div opbr: doorverkoop materiaal 298,35 124415,05 - 124116,7
7025008 Div opbr: kledij 3868,39 36277,08 - 32408,69
7025009 Div opbr: bijdragen personeel 80 2946,92 - 2866,92
7025010 Div opbr: bijdragen lerenden 6141,4 216928,61 - 210787,21
7025011 Div opbr: verhuring occasioneel - 13231,31 - 13231,31
7025012 Div opbr: bijdragen externe klanten - 35071,55 - 35071,55

70256 Opbrensten uit verhuring sportzalen 98 2520,74 - 2422,74
7025600 Opbr uit verhuring: zalen sportfaciliteiten 98 2520,74 - 2422,74

70260 Opbrengsten uit verhuring gebouwen 49,31 23305,67 - 23256,36
7026000 Opbrengsten uit verhuring : gebouwen 49,31 23305,67 - 23256,36

70290 Diverse terugbetalingen 68971,11 3496,2 65474,91 -
7029000 Diverse terugbetalingen (-) 20337,2 3471,28 16865,92 -
7029001 Terugbetaling inschrijvingsgeld 42377 - 42377 -
7029002 Terugbetaling syllabus 1456,5 - 1456,5 -
7029003 Terugbetaling boeken 2638,41 24,92 2613,49 -
7029004 Terugbetaling materialen 693 - 693 -
7029005 Terugbetaling kledij 211 - 211 -
7029006 Terugbetaling lessengeld 1258 - 1258 -

70305 Doorstorting kinderbijslag - 115223,37 - 115223,37
7030500 Doorstorting kinderbijslag als gevolg v plaatsing - 115223,37 - 115223,37

70390 Doorst kinderbijslag agv plaatsing: div terugbet 29990,09 - 29990,09 -
7039000 Doorst kinderbijslag agv plaatsing - div terugbet 29990,09 - 29990,09 -

74 ANDERE BEDRIJFSOPBRENGSTEN 928130,57 60842570,53 - 59914439,96
740 Subsidies en Toelagen 928130,57 60842543,02 - 59914412,45

74005 Subs hogere overheden v bezoldiging v/h - 46568050,65 - 46568050,65
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. Vh onderwijs - 46568050,65 - 46568050,65

74006 Tegemoetk v/d provincie i/d personeelskosten - 9658641,19 - 9658641,19
7400600 tegemoetk v/d provincie i/d personeelskost v/h IVA - 9658641,19 - 9658641,19

74007 Werkingssubsidie v/d provincie 20000 3825977,77 - 3805977,77
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 20000 3825977,77 - 3805977,77
7401500 Subs. v hogere overheden vr een specifieke functie - 3732,84 - 3732,84

74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap - 598769,03 - 598769,03
7402000 Overheidssubsidies : Vlaamse Gemeenschap - 598769,03 - 598769,03

74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 294,57 103416,43 - 103121,86
7403000 Overheidssubsidies : Europese Unie 294,57 103416,43 - 103121,86

74045 Subsidies: overigen - 83955,11 - 83955,11
7404500 Subsidies overigen - 83955,11 - 83955,11

74090 Terugbetaling ten onrechte ontvangen 907836 - 907836 -
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 707554 - 707554 -
7409001 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 200282 - 200282 -

742 Schadevergoedingen - 27,51 - 27,51
74215 Schadevergoedingen verzekeringen - 27,51 - 27,51

7421500 Schadevergoedingen verzekering - 27,51 - 27,51



75 FINANCIELE OPBRENGSTEN - 62446,09 - 62446,09
751 Opbrengsten uit vlottende activa - 62153,73 - 62153,73

7511000 Intresten van financiële rekeningen - 62153,73 - 62153,73
7523000 Ontvangen leverancierskorting - 233,36 - 233,36

757 Betalingsverschillen - 59 - 59
7570000 Betalingsverschillen - 59 - 59

76 UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN - 305,07 - 305,07
7617000 Uitz. schadevergoed. dr derden vr provinciegoed. - 305,07 - 305,07

79 RESULTAATVERWERKING - 1091868,89 - 1091868,89
7901000 Boni van de gewone dienst - 1091868,89 - 1091868,89

122699357,1 122699357,1 - -



Db-Budget Cr-Budget
Budget - 

Aanrekeningen
Openstaande
Vastleggingen

Onbenut
Krediet

31/12/2009
UITGAVEN
610 Huur en huurlasten 248 824,00 191 031,05 57 792,95 27 000,00 30 792,95
611 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 207 897,00 150 257,40 57 639,60 0,00 57 639,60
612 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 108 817,00 74 427,16 34 389,84 2 618,48 31 771,36
613 Algemene werkingskosten 7 881 691,00 6 689 504,90 1 192 186,10 238 549,20 953 636,90
615 Onderhoudscontracten 203 323,00 165 435,75 37 887,25 0,00 37 887,25
616 Verzekeringen 168 018,00 99 627,79 68 390,21 0,00 68 390,21
617 Belastingen 38 873,00 23 001,17 15 871,83 0,00 15 871,83
618 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 338 603,00 76 031,54 262 571,46 21 454,00 241 117,46
620 Bezoldigingen 49 038 656,00 49 505 974,77 -467 318,77 0,00 -467 318,77
621 Sociale vergoedingen 4 090 508,00 4 356 950,31 -266 442,31 0,00 -266 442,31
623 Patronale bijdragen op bezoldigingen 1 881 786,00 1 740 764,14 141 021,86 0,00 141 021,86
625 Verg. vr verpl.k. van en naar het werk vh person. 157 580,00 114 330,82 43 249,18 38 955,95 4 293,23
626 Pens. & renten bijdrage aan vzw pensioenfonds 673 208,00 673 208,00 0,00 0,00 0,00
627 premies en bijdragen voor verzekeringen personeel 89 735,00 82 509,06 7 225,94 0,00 7 225,94
628 Tussenkomst in vakbondspremies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
640 Toelage 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00
642 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 7 706,50 -7 706,50 0,00 -7 706,50
653 Financiele kosten 21 696,00 16 873,28 4 822,72 0,00 4 822,72
662 Uitzonderlijke kosten 3 540,00 0,00 3 540,00 0,00 3 540,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 126 630,00 65 474,91 61 155,09 0,00 61 155,09
70390 Doorstorting kinderbijslag als gevolg v plaatsing 30 000,00 29 990,09 9,91 0,00 9,91
7409000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 950 510,00 907 836,00 42 674,00 0,00 42 674,00

Totalen: 66 260 295,00 64 970 934,64 1 289 360,36 328 577,63 960 782,73

Db-Budget Cr-Budget
Budget - 

Vastgestelde 
Rechten

ONTVANGSTEN
61190 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 108 089,00 61 954,87 46 134,13
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 16 874,00 28 367,78 -11 493,78
62090 Bezoldigingen (diverse terugbetalingen) 80 000,00 13 899,03 66 100,97
62790 Premies vr verzek. werkongevallen terugbet. (-) 0,00 3 198,99 -3 198,99
700 Internationale samenwerking onderwijs 0,00 1 709,50 -1 709,50
702 Andere opbrengsten uit werking 4 775 340,00 4 375 874,91 399 465,09
703 Doorstorting kinderbijslag als gevolg v plaatsing 126 000,00 115 223,37 10 776,63
7400500 Subs v hogere overheden vr bezold. vh onderwijs 45 384 903,00 46 568 050,65 -1 183 147,65
7400600 Subs v hogere overheden vr bezoldiging vh onderwij 10 291 460,00 9 658 641,19 632 818,81
7400700 Subs v hogere overheden: toelage vr werkingskoste 3 822 625,00 3 805 977,77 16 647,23
7401500 Subs. v hogere overheden vr een specifieke functie 0,00 3 732,84 -3 732,84
7402000 Overheidssubsidies : vlaamse gemeenschap 361 099,00 598 769,03 -237 670,03
7403000 Overheidssubsidies : europese unie 36 000,00 103 121,86 -67 121,86
7403500 Subsidies van andere overheidsinstellingen 36 940,00 0,00 36 940,00
7404500 Subsidies overigen 35 690,00 83 955,11 -48 265,11
742 Schadevergoedingen 47 517,00 27,51 47 489,49
751 Opbrengsten uit vlottende activa 45 591,00 62 153,73 -16 562,73
752 Ontvangen leverancierskorting 0,00 233,36 -233,36
757 Betalingsverschillen 0,00 59,00 -59,00
761 Uitzonderlijke opbrengsten 300,00 305,07 -5,07
790 Boni van de gewone dienst 1 091 867,00 1 091 868,89 -1,89

Begrotingsrekening IVA Provinciaal Onderwijs
AANREKENINGEN

2009-01 - 2009-12 2009-01 - 2009-12

VASTGESTELDE RECHTEN

2009-01 - 2009-12 2009-01 - 2009-12



Totalen: 66 260 295,00 66 577 124,46 -316 829,46

Vastgestelde rechten 67 278 906,34
Ten onrechte aangemaakte vastgestelde rechten 701 781,88
Netto-vastgestelde rechten 66 577 124,46
Vastleggingen 64 970 934,64
Algemeen begrotingsresultaat 1 606 189,82

Vastgestelde rechten 67 278 906,34
Ten onrechte aangemaakte vastgestelde rechten 701 781,88
Netto-vastgestelde rechten 66 577 124,46
Aanrekeningen 64 970 934,64
Boekhoudkundig resultaat over te dragen naar het volgend dienstjaar 1 606 189,82

Vastleggingen 64 970 934,64
Aanrekeningen 64 970 934,64

0,00

Het boekhoudpakket Pictoo laat niet toe om te werken met overgedragen vastleggingen.
Voor de openstaande vastleggingen (= bestelbons) op het einde van het boekjaar worden in
2010 nieuwe uitgavenbudgetten ingeschreven.
Door deze werkwijze zijn de aanrekeningen gelijk aan de vastleggingen. Het Algemeen
Begrotingsresultaat is bijgevolg gelijk aan het Boekhoudkundig reslutaat.

Beginsaldo thesaurie 3 116 254,00
-Eindsaldo thesaurie -4 349 013,56
+Openstaande vorderingen 01/01/2009 228 828,07
-Openstaande vorderingen 31/12/2009 -166 452,77
-Openstaande schulden 01/01/2009 -1 106 373,02
+Openstaande schulden 31/12/2009 1 875 104,79
-Overlopende rekeningen 01/01/2009 -106 341,75
+Overlopende rekeningen 31/12/2009 0,00
+ correctie beginkapitaal -6 326,69
+ overgedragen resultaat 2008 -1 091 868,89

-1 606 189,82

Db-Budget Cr-Budget
Budget - 

Aanrekeningen
620 Bezoldigingen 49 038 656,00 49 505 974,77 -467 318,77
621 Sociale vergoedingen 4 090 508,00 4 356 950,31 -266 442,31
642 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 7 706,50 -7 706,50

KREDIETOVERSCHRIJDINGEN

AANREKENINGEN

SYNTHESETABEL

CONTROLE OBV THESAURIE



Vorig jaar

Huidig jaar

Datum balans

Bestuur:

N.I.S.-Nummer:

v1.1 26/11/2003
v1.2 16/09/2004 verwijzing jaren

Provincie Oost-Vlaanderen - IVA Egov

Portunus - Rekening

2008

4000

Copie naar onbeveiligde zone 

CIPAL © 15/11/2002 - gda-daprek
Daphne Portunus 1.0

2009

31-12-09

Starten invoer gegevens Invoeren ...

Copie naar onbeveiligde zone



Provincie Oost-Vlaanderen - IVA Egov

4000

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

II WERKINGS KOSTEN 60/64 196 809 899,43 186 402 893,63 10 407 005,80

A Goederen beheerd als voorraad 60 70 594,10 18 262,80 52 331,30
1 Inkopen 600/608 58 959,23 14 507,20 44 452,03

2 Voorraadwijzigingen 609 11 634,87 3 755,60 7 879,27

B Exploitatiediensten en -goederen 61 20 871 155,84 19 067 315,42 1 803 840,42

C Wedden en vergoedingen 62 114 259 057,73 107 826 786,62 6 432 271,11
D Afschrijvingen, waardeverminderingen en 

voorzieningen voor risico's en kosten 63 13 188 592,96 15 762 656,69 -2 574 063,73

E Andere werkingskosten 64 48 420 498,80 43 727 872,10 4 692 626,70

III WERKINGSOVERSCHOT (I' - II) 26 305 651,11 22 597 305,63 3 708 345,48

V FINANCIËLE KOSTEN 65 8 372 678,04 10 023 378,14 -1 650 700,10

A Kosten van schulden 650 8 322 237,15 9 788 885,53 -1 466 648,38

B Waardeverminderingen vlottende activa andere dan 
bedoeld onder II.D 651 0,00 0,00 0,00

C Minderwaarde bij de realisatie van vlottende activa 652 34 360,90 6 425,56 27 935,34

D  Andere financiële kosten 653 16 079,99 228 067,05 -211 987,06

VI POSITIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V) 0,00 0,00 0,00

VII  COURANT OVERSCHOT (III + VI) 20 924 116,89 17 852 447,67 3 071 669,22

IX  Uitzonderlijke kosten 66 4 240 042,25 5 191 633,66 -951 591,41

A Minderwaarde bij de realisatie van vaste activa 660 4 189 014,54 1 018 135,88 0,00

B Waardeverminderingen op financiële vaste activa 661 0,00 4 172 998,50 -4 172 998,50

C Andere uitzonderlijke kosten 662 51 027,71 499,28 50 528,43

X UITZONDERLIJKE OVERSCHOT (VIII' - IX) 0,00 0,00 0,00

XI  OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR (VII + X)  18 248 089,32 13 225 360,47 5 022 728,85

XIII  OVERBOEKINGEN NAAR DE RESERVEFONDSEN 68 0,00 0,00 0,00

XIV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR 69 18 248 089,32 13 225 360,47 5 022 728,85

EURKosten
N.I.S.-nr.:

Resultatenrekening per 31/12/2009

Bestuur:

Rubriek



Provincie Oost-Vlaanderen - IVA Egov

4000

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

I' WERKINGSOPBRENGSTEN 70/74 223 115 550,54 209 000 199,26 14 115 351,28

A' Opbrengsten uit werking 70 133 342 445,41 129 357 695,78 3 984 749,63

1' Belastingen 701 124 176 535,52 120 420 136,15 3 756 399,37

2' Andere opbrengsten uit werking 702/703 9 165 909,89 8 937 559,63 228 350,26

B' Wijzigingen in voorraden 71 0,00 0,00 0,00

C' Interne werken aan vaste activa 72 0,00 0,00 0,00

D' Andere werkingsopbrengsten 74 89 773 105,13 79 642 503,48 10 130 601,65

III' WERKINGSTEKORT (I' - II) 0,00 0,00 0,00

IV' FINANCIËLE OPBRENGSTEN 75 2 991 143,82 5 278 520,18 -2 287 376,36

A' Opbrengsten uit financiële vaste activa 750 551 075,40 1 597 190,35 -1 046 114,95

B' Opbrengsten uit vlottende activa 751 1 298 258,48 2 410 897,80 -1 112 639,32

C' Andere financiële opbrengsten 752 203 373,98 76 004,51 127 369,47

D' Verrekenen van ontvangen inversteringssubsidie 753 917 952,97 1 169 201,20 -251 248,23

E' Rentesubsidies 754 20 482,99 25 226,32 -4 743,33

VI' NEGATIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V) 5 381 534,22 4 744 857,96 636 676,26

VII' COURANT TEKORT (III' + VI') 0,00 0,00 0,00

VIII' UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN 76 1 564 014,68 564 546,46 999 468,22

A' Meerwaarde bij de realisatie van vaste activa 760 1 450 784,71 169 052,08 1 281 732,63

B' Andere uizonderlijke opbrengsten 761 113 229,97 395 494,38 -282 264,41

C' Terugnemingen van afschrijvingen, 
waardeverminderingen en voorzieningen 762 0,00 0,00 0,00

X' UITZONDERLIJK TEKORT (VIII' - IX) 2 676 027,57 4 627 087,20 -1 951 059,63

XI' TEKORT VAN HET DIENSTJAAR (VII + X) 0,00 0,00 0,00

XIII' ONTTREKKINGEN AAN DE RESERVEFONDSEN 78 0,00 0,00 0,00

XIV'
OVER TE DRAGEN TEKORT VAN HET 
BOEKJAAR 79 0,00 0,00 0,00

Rubriek

Opbrengsten

31/12/2009

EUR

Resultatenrekening per

Bestuur:

N.I.S.-nr.:



28/06/2010

Provincie Oost-Vlaanderen - IVA Egov

4000

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

II WERKINGS KOSTEN 60/64 983 275,00 0,00 983 275,00

A Goederen beheerd als voorraad 60 12 770,73 0,00 12 770,73
1 Inkopen 600/608 0,00 0,00 0,00

2 Voorraadwijzigingen 609 0,00 0,00 0,00

B Exploitatiediensten en -goederen 61 347 368,46 0,00 347 368,46

C Wedden en vergoedingen 62 600 498,03 0,00 600 498,03
D Afschrijvingen, waardeverminderingen en 

voorzieningen voor risico's en kosten 63 22 637,78 0,00 22 637,78

E Andere werkingskosten 64 0,00 0,00 0,00

III WERKINGSOVERSCHOT (I' - II) 36 622,85 0,00 36 622,85

V FINANCIËLE KOSTEN 65 0,00 0,00 0,00

A Kosten van schulden 650 0,00 0,00 0,00

B Waardeverminderingen vlottende activa andere dan 
bedoeld onder II.D 651 0,00 0,00 0,00

C Minderwaarde bij de realisatie van vlottende activa 652 0,00 0,00 0,00

D  Andere financiële kosten 653 0,00 0,00 0,00

VI POSITIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V) 28 330,44 0,00 28 330,44

VII  COURANT OVERSCHOT (III + VI) 64 953,29 0,00 64 953,29

IX  Uitzonderlijke kosten 66 0,00 0,00 0,00

A Minderwaarde bij de realisatie van vaste activa 660 0,00 0,00 0,00

B Waardeverminderingen op financiële vaste activa 661 0,00 0,00 0,00

C Andere uitzonderlijke kosten 662 0,00 0,00 0,00

X UITZONDERLIJKE OVERSCHOT (VIII' - IX) 0,00 0,00 0,00

XI  OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR (VII + X)  64 953,29 0,00 64 953,29

XIII  OVERBOEKINGEN NAAR DE RESERVEFONDSEN 68 0,00 0,00 0,00

XIV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR 69 0,00 0,00 0,00

Rubriek

EURKosten
N.I.S.-nr.:

Bestuur:

L:\I01\Web\PR\2010\06-23 juni 2010\z230610Egovresultatenrekening.xlsx



28/06/2010

Provincie Oost-Vlaanderen - IVA Egov

4000

Benaming van de rubriek
Refertenr. 

van de 
toelicht.

Totalisatie- 

codes
2009 2008 Mutaties

I' WERKINGSOPBRENGSTEN 70/74 1 019 897,85 0,00 1 019 897,85

A' Opbrengsten uit werking 70 202 661,88 0,00 202 661,88

1' Belastingen 701 0,00 0,00 0,00

2' Andere opbrengsten uit werking 702/703 202 661,88 0,00 202 661,88

B' Wijzigingen in voorraden 71 0,00 0,00 0,00

C' Interne werken aan vaste activa 72 0,00 0,00 0,00

D' Andere werkingsopbrengsten 74 817 235,97 0,00 817 235,97

III' WERKINGSTEKORT (I' - II) 0,00 0,00 0,00

IV' FINANCIËLE OPBRENGSTEN 75 28 330,44 0,00 28 330,44

A' Opbrengsten uit financiële vaste activa 750 0,00 0,00 0,00

B' Opbrengsten uit vlottende activa 751 0,00 0,00 0,00

C' Andere financiële opbrengsten 752 0,00 0,00 0,00

D' Verrekenen van ontvangen inversteringssubsidie 753 28 330,44 0,00 28 330,44

E' Rentesubsidies 754 0,00 0,00 0,00

VI' NEGATIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V) 0,00 0,00 0,00

VII' COURANT TEKORT (III' + VI') 0,00 0,00 0,00

VIII' UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN 76 0,00 0,00 0,00

A' Meerwaarde bij de realisatie van vaste activa 760 0,00 0,00 0,00

B' Andere uizonderlijke opbrengsten 761 0,00 0,00 0,00

C' Terugnemingen van afschrijvingen, 
waardeverminderingen en voorzieningen 762 0,00 0,00 0,00

X' UITZONDERLIJK TEKORT (VIII' - IX) 0,00 0,00 0,00

XI' TEKORT VAN HET DIENSTJAAR (VII + X) 0,00 0,00 0,00

XIII' ONTTREKKINGEN AAN DE RESERVEFONDSEN 78 0,00 0,00 0,00

XIV'
OVER TE DRAGEN TEKORT VAN HET 
BOEKJAAR 79 0,00 0,00 0,00

Rubriek

Opbrengsten EUR
Bestuur:

N.I.S.-nr.:

L:\I01\Web\PR\2010\06-23 juni 2010\z230610Egovresultatenrekening.xlsx



Begrotings- en boekhoudkundig resultaat  van de 
begrotingsrekening 2009 IVA eGov 
 

GEWONE 
DIENST 

BUITENGEWONE
DIENST TOTAAL 

Netto-vastgestelde rechten 1 019 906,57 84 991,33 1 104 897,90

Vastleggingen - 1 019 897,85 84 991,33 1 104 889,18

Begrotingsresultaat 8,72 0,00 8,72

Netto-vastgestelde rechten 1 019 906,57 84 991,33 1 104 897,90

Aanrekeningen - 960 645,94 67 913,33 1 028 559,27

Boekhoudkundig resultaat  
 

59 260,63 17 078,00 76 338,63

Vastleggingen 1 019 897,85 84 991,33 1 104 889,18

Aanrekeningen - 960 645,94 67 913,33 1 028 559,27

Over te dragen vastleggingen 59 251,91 17 078,00 76 329,91
 
Aangezien in de uitgavencyclus de vastlegging de aanrekening voorafgaat, en beide niet 
noodzakelijk in hetzelfde begrotingsjaar worden geboekt, zijn de vastleggingen steeds hoger 
dan (of minstens gelijk aan) de aanrekeningen. Het boekhoudkundig resultaat van het eigen 
dienstjaar zal dus steeds gunstiger uitvallen dan het begrotingsresultaat van het eigen 
dienstjaar 
 
De gewone dienst sluit boekjaar 2009 af met een positief begrotingsresultaat van 8,72 EUR. 
Dit is het gevolg van een terugbetaling bezoldiging ten belope van dat bedrag. 
De buitengewone dienst sluit het begrotingsjaar 2009 sluitend af. 
 
Een lijst van de over te dragen vastleggingen wordt als bijlage bij de rekening gevoegd, 
evenals een overzicht van de op 31/12/2009 openstaande vorderingen (155 148,77 EUR). 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jaarrekening 2009 
 

 
 
 
 



 2



 3

Inhoudstafel 
 

BALANS ..................................................................................................................................5 

RESULTATENREKENING ......................................................................................................9 

PROEF- EN SALDIBALANS .................................................................................................13 

TOELICHTING BIJ DE BALANS EN DE RESULTATENREKENING ..................................16 
Hoofdstuk 1: De balans ......................................................................................................16 
Hoofdstuk 2: De resultatenrekening ...................................................................................19 

Bijlagen .................................................................................................................................21 
 
 
 
 
 



 4

 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BALANS 
 

PER 31/12/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Provincie Oost-Vlaanderen   
eGov    

Balans per 31/12/2009 
     

ACTIVA      

    Codes 2009 2008
         

  VASTE ACTIVA 20/29 36 819,14 90 944,74
         

I. OPRICHTINGSKOSTEN 20 0,00 0,00
         

II. IMMATERIELE VASTE ACTIVA 21 30 483,86 77 796,77
         

III. MATERIELE VASTE ACTIVA 22/27 6 335,28 13 147,97
  A. Terreinen en gebouwen 22    
  B. 1. Installaties, machines, uitrusting en informaticahardware 23 6 335,28 13 147,97
   2. Meubilair en rollend materieel 24    
  C. Vaste activa in leasing en soortgelijke rechten 25    
  D. Materiële vaste activa in aanbouw 27    
  E. Overige materiële vaste activa 261    
  F. Niet bedrijfsmatige vaste activa 262    
         

IV. FINANCIELE VASTE ACTIVA 28 0,00 0,00
  A. Deelnemingen en aandelen 280    
  B. Vorderingen 281    
  C. Borgtochten betaald in contanten 288    
         

V. VORDERINGEN > 1 JAAR 29 0,00 0,00
  A. Vorderingen voor prestaties 290    
  B. Vorderingen wegens subsidies 291    
  C. Overige vorderingen 292    
         
  VLOTTENDE ACTIVA 30/58 640 360,26 1 023 249,94
         

VI. VOORRADEN EN BESTELLINGEN IN UITVOERING 3 0,00 1 240,25
         

VII. VORDERINGEN < 1 JAAR 40/41 89 387,38 367 195,36
  A. Vorderingen voor belastingen en exploitatie 40 1 887,38 185 391,03
  B. Overige vorderingen 41 87 500,00 181 804,33
         

VIII. GELDBELEGGINGEN 51/53 500 000,00 550 000,00
         

IX. LIQUIDE MIDDELEN 54/58 50 972,88 104 814,33
         

X. OVERLOPENDE REKENINGEN 49    
         

  TOTAAL DER ACTIVA 20/58 677 179,40 1 114 194,68

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Provincie Oost-Vlaanderen   
eGov    

Balans per 31/12/2009 
     

PASSIVA      

    Codes 2009 2008
         
  EIGEN VERMOGEN 10/15 286 763,76 340 944,74
         

I'. KAPITAAL 10    
         

II'. PERMANENT VERMOGEN DOOR GIFTEN 11    
         

III'. HERWAARDERINGSMEERWAARDEN 12    
         

IV'. RESERVEFONDSEN 13 249 944,62 250 000,00
  A'. Gewoon reservefonds, overboeking uit GD 130 249 944,62 250 000,00
  B'. Buitengewoon reservefonds, overboeking uit BD 131    
  C'. Buitengewoon reservefonds, overboeking uit GD 132    
         

V'. OVERGEDRAGEN RESULTATEN 14 0,00 0,00
         

VI'. INVESTERINGSSUBSIDIES 15 36 819,14 90 944,74
         
  VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN 16 0,00 0,00
         

VII'. VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S EN KOSTEN 160/6 0,00 0,00
  A'. Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke rechten 160    
  B'. Voorzieningen voor grote onderhoudswerken 161    
  C'. Voorzieningen voor achterstallige bezoldigingen 162    
  D'. Voorzieningen voor overige risico's en kosten 163/6    
         
  SCHULDEN 17/49 390 415,64 773 249,94
         

VIII'. SCHULDEN > 1 JAAR 17 0,00 0,00
  A'. Financiële schulden 170/4 0,00 0,00
   1'. Leningen en schulden ten laste van eGov 170    
   2'. Leningen en schulden ten laste van overige overheden 171    
   3'. Leningen en schulden ten laste van derden 172    
  B'. Overige schulden 175    
  C'. Borgtochten ontvangen in contanten 178    
         

IX'. SCHULDEN < 1 JAAR 42/48 390 415,64 773 249,94
  A'. Schulden > 1 jaar die binnen het jaar vervallen 42    
  B'. Financiële schulden 43    
  C'. Werkingsschulden 44 0,00 382 834,30

  D'. 
Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale 
lasten 45    

  E'. Ontvangen vooruitbetalingen 46    
  F'. Schulden i.v.m. beheer van derdengelden 47    
  G'. Diverse schulden 48 390 415,64 390 415,64
         

X'. OVERLOPENDE REKENINGEN 49    
         

  TOTAAL DER PASSIVA 10/49 677 179,40 1 114 194,68

 



 8



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTATENREKENING 
 

PER 31/12/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Provincie Oost-Vlaanderen    
eGov     
      

Resultatenrekening per 31/12/2009 
      

KOSTEN       
    Codes 2009 2008

          
          

II. WERKINGSKOSTEN 60/64 55 365,85 1 080 481,28
  A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 60 1 240,25 23 244,03
   1. Inkopen 600/8   23 244,03
   2. Voorraadwijziging 609 1 240,25   
  B. Diensten en diverse goederen 61   459 816,89
  C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62   548 222,69
  D. Afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen 

voor risico's en kosten 
63 54 125,60 30 197,67

  E. Andere werkingskosten 64   19 000,00
          

III. WERKINGSOVERSCHOT (I' - II)     192 889,06

          
V. FINANCIELE KOSTEN 65 0,00 21,18

  A. Kosten van schulden 650     
  B. Waardeverminderingen vlottende activa andere dan 

bedoeld onder II.D. 
651     

  C. Minderwaarde bij realisatie van vlottende activa 652     
  D. Andere financiële kosten 653/7   21,18
          

VI. POSITIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V)   54 125,65 67 051,47

          
VII. COURANT OVERSCHOT (III + VI)   54 125,65 259 940,53

          
IX. UITZONDERLIJKE KOSTEN 66 0,00 0,00

  A. Minderwaarde bij realisatie van vaste activa 660     
  B. Waardeverminderingen op financiële vaste activa 661     
  C. Andere uitzonderlijke kosten 662     
          

X. UITZONDERLIJK OVERSCHOT (VIII' - IX)   0,00 0,00

          
XI. OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR (VII + X)     259 940,53

          
XII. OVERBOEKINGEN NAAR DE RESERVEFONDSEN 68     

          
XIII. UIT TE KEREN WINST 69   259 940,53
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

Provincie Oost-Vlaanderen    
eGov     
      

Resultatenrekening per 31/12/2009 
      

OPBRENGSTEN       

    Codes 2009 2008
          

I'. WERKINGSOPBRENGSTEN 70/74 1 184,82 1 273 370,34
  A'. Opbrengsten uit werking 70 1 240,25 64 533,21
  B'. Wijzigingen in voorraden 71     
  C'. Geproduceerde vaste activa 72     
  D'. Andere werkingsopbrengsten 74 -55,43 1 208 837,13
          

III'. WERKINGSTEKORT (I' - II)   -54 181,03   

          
IV'. FINANCIELE OPBRENGSTEN 75 54 125,65 67 072,65

  A'. Opbrengsten uit financiële vaste activa 750     
  B'. Opbrengsten uit vlottende activa 751     
  C'. Andere financiële opbrengsten 752     
  D'. Verrekenen van ontvangen investeringssubsidies 753 54 125,60 67 072,65
  E'. Andere financiële opbrengsten 757 0,05   
          

VI'. NEGATIEF FINANCIEEL RESULTAAT (IV' - V)       

          
VII'. COURANT TEKORT (III' + VI')   -54 181,03 0,00

          
VIII'. UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN 76 0,00 0,00

  A'. Meerwaarde bij de realisatie van vaste activa 760     
  B'. Andere uitzonderlijke opbrengsten 761     
  C'. Terugneming van afschrijvingen, waardeverminderingen 

en voorzieningen 
762     

          
X'. UITZONDERLIJK TEKORT (VIII' - IX)   0,00 0,00

          
XI'. TEKORT VAN HET DIENSTJAAR (VII + X)   -55,38   

          
XII'. ONTTREKKING AAN DE RESERVEFONDSEN 78  55,38   

          
XIII'. OVER TE DRAGEN TEKORT VAN HET BOEKJAAR 79     
      
 
 



 12



 13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROEF- EN SALDIBALANS 
 

PER 31/12/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Balans van de Algemene Rekeningen.
Boekjaar 2009 - Periode van OVR tot AFS

Popsy 3.0.723

001    eGov 15/02/2010Datum

1/2Pagina

EURMunt
14:57:46Uur

Saldi
CreditDebetCreditDebetOmschrijvingReferentie

Reserves13
55,38 250 000,00 0,00 249 944,6213001 Gewoon reservefonds: overboeking uit GD

13 55,38 250 000,00 0,00 249 944,62Totaal

Subsidies15
51 919,48 162 376,88 0,00 110 457,4015101 Invest subs in kapitaal v/d Provincie

125 557,74 51 919,48 73 638,26 0,0015107 In resultaat genomen invest subs in kap v Provinci

15 177 477,22 214 296,36 73 638,26 110 457,40Totaal

Immateriële vaste activa21

Concessies, octrooien, licenties, know-how…211
441 562,30 0,00 441 562,30 0,0021101 Licenties, software,...: aanschaffingswaarde

0,00 411 078,44 0,00 411 078,4421108 Geb. afschr. licenties, software,...

211 441 562,30 411 078,44 441 562,30 411 078,44Totaal

21 441 562,30 411 078,44 441 562,30 411 078,44Totaal

Installaties, machines en uitrusting23
88 160,93 0,00 88 160,93 0,0023101 Informaticamaterieel: aanschaffingswaarde

0,00 81 825,65 0,00 81 825,6523108 Geb. afschr. informaticamaterieel

23 88 160,93 81 825,65 88 160,93 81 825,65Totaal

Handelsgoederen34
1 240,25 1 240,25 0,00 0,0034001 Voorraad licenties: aanschaffingswaarde

34 1 240,25 1 240,25 0,00 0,00Totaal

Handelsvorderingen40
192 792,98 190 905,60 1 887,38 0,00400000 Handelsdebiteuren

40 192 792,98 190 905,60 1 887,38 0,00Totaal

Overige vorderingen41
181 804,33 94 304,33 87 500,00 0,0041201 Te ontvangen werkingssubsidies

41 181 804,33 94 304,33 87 500,00 0,00Totaal

Handelsschulden44
382 859,71 382 859,71 0,00 0,00440000 Leveranciers

44 382 859,71 382 859,71 0,00 0,00Totaal

Diverse schulden48
0,00 390 415,64 0,00 390 415,6448000 Diverse schulden

24 876,85 24 876,85 0,00 0,0048301 Door te storten intresten

48 24 876,85 415 292,49 0,00 390 415,64Totaal

Overlopende rekeningen en wachtrekeningen49
7 133,13 7 133,13 0,00 0,0049901 Wachtrekening

49 7 133,13 7 133,13 0,00 0,00Totaal

Termijndeposito's53
750 000,00 250 000,00 500 000,00 0,0053101 Termijndeposito's op ten hoogste 1 jaar

53 750 000,00 250 000,00 500 000,00 0,00Totaal

Kredietinstellingen55
641 132,24 590 159,36 50 972,88 0,0055001 R/C Dexia

55 641 132,24 590 159,36 50 972,88 0,00Totaal



Balans van de Algemene Rekeningen.
Boekjaar 2009 - Periode van OVR tot AFS

Popsy 3.0.723

001    eGov 15/02/2010Datum

2/2Pagina

EURMunt
14:57:45Uur

Saldi
CreditDebetCreditDebetOmschrijvingReferentie

Interne overboekingen58
425 123,15 425 123,15 0,00 0,0058001 Interne overboekingen

58 425 123,15 425 123,15 0,00 0,00Totaal

Handelsgoederen, grond en hulpstoffen60
1 240,25 0,00 1 240,25 0,0060904 Voorraadwijziging handelsgoederen

60 1 240,25 0,00 1 240,25 0,00Totaal

Afschrijving, waardevermind, voorz risico's & kost63

Afschrijvingen en waardeverminderingen vaste activ630
47 312,91 0,00 47 312,91 0,0063020 Afschrijving en waardevermindering immateriële VA

6 812,69 0,00 6 812,69 0,0063030 Afschrijving en waardevermindering materiële VA

630 54 125,60 0,00 54 125,60 0,00Totaal

63 54 125,60 0,00 54 125,60 0,00Totaal

Financiële kosten65
0,00 0,00 0,00 0,00654000 Wisselresultaten

65 0,00 0,00 0,00 0,00Totaal

Omzet70
1 240,25 2 480,50 0,00 1 240,2570203 Licenties

70 1 240,25 2 480,50 0,00 1 240,25Totaal

Andere bedrijfsopbrengsten74
55,43 0,00 55,43 0,0074037 Tussenkomst werkingskost gemeenten

74 55,43 0,00 55,43 0,00Totaal

Financiële opbrengsten75

Verrekening ontvangen investeringssubsidies753
0,00 54 125,60 0,00 54 125,6075300 Verrekening ontvangen investeringssubsidies

753 0,00 54 125,60 0,00 54 125,60Totaal

0,00 0,00 0,00 0,00754000 Wisselresultaten

0,00 0,05 0,00 0,05757000 Betalingsafwijkingen

75 0,00 54 125,65 0,00 54 125,65Totaal

Onttrekking78
0,00 55,38 0,00 55,3878010 Onttrekking aan gewoon reservefonds

78 0,00 55,38 0,00 55,38Totaal

3 370 880,00 3 370 880,00 1 299 143,031 299 143,03Totaal rekeningen

EINDE LIJST



 16

TOELICHTING BIJ DE BALANS EN DE 
RESULTATENREKENING 
 

Hoofdstuk 1: De balans 
 
VASTE ACTIVA 
 
Met betrekking tot de afschrijvingen en de herwaarderingen volgt eGov dezelfde regels als 
deze vastgesteld voor de provinciale boekhouding (zie Provincieraadsbesluit dd. 25 oktober 
2001). 
 
III. MATERIELE VASTE ACTIVA 
 
Zowel voor 'Licenties, software,…' als voor 'Informaticamaterieel' bedraagt de 
afschrijvingsduur 3 jaar. 
 
Aard 110 310 
  
Aanschaffingswaarde 1/1/2009 441 562,30 88 160,93 
Mutaties + 0,00 + 0,00 
Aanschaffingswaarde 31/12/2009 441 562,30 88 160,93 
  
Afschrijvingen 1/1/2009 363 765,53 75 012,96 
Mutaties + 47 312,91 + 6 812,69 
Afschrijvingen 31/12/2009 411 078,44 81 825,65 
  
Boekwaarde 31/12/2009 30 483,86 6 335,28 

VLOTTENDE ACTIVA 
 
VII. VORDERINGEN < 1 JAAR 
 
AR 40000 – Handelsdebiteuren 

Op 31/12/2009 bedragen de vorderingen op klanten 1 887,38 EUR. 
 
 
AR 41201 – Te ontvangen werkingssubsidies 

Ovinob ½ van de 2de schijf toelage 2008 Provincie Oost-Vlaanderen 87 500,00
 
 
VIII. GELDBELEGGINGEN 
 
AR 53101 – Termijndeposito's op ten hoogste 1 jaar 

Het saldo op 31/12/2009 op spaarrekening Dexia 091-0169769-48 bedraagt 500 000 EUR. 
 
 



 17

IX. LIQUIDE MIDDELEN 
 
AR 55001 – R/C Dexia 

Het saldo op 31/12/2009 op rekening/courant Dexia 091-0169768-47 bedraagt 
50 972,88 EUR. 
 
 
EIGEN VERMOGEN 
 
IV'. - RESERVEFONDSEN 
 
AR 13001 – Gewoon reservefonds (aard 300) 

1/1/2009 250 000,00 
Mutaties - 55,38 
31/12/2009 249 944,62 
 
 
V' – OVERGEDRAGEN RESULTATEN 
 
AR 14101 – Nadelig saldo eigen dienstjaar 

Het nadelig saldo van het eigen dienstjaar bedraagt 55,38 EUR. Voor boekjaar 2009 werd de 
resultaatverwerking reeds geboekt aan de hand van de nota Deputatie d.d. 11 februari 2010 
zodat het saldo op AR 14101 nul bedraagt. 
 
 
VI'. - INVESTERINGSSUBSIDIES 
 
De ontvangen investeringssubsidies worden verrekend aan hetzelfde ritme als de 
afschrijvingen van de vaste activa waarop ze betrekking hebben. De verrekeningen worden 
als opbrengst geboekt op AR 75300 – verrekening van ontvangen investeringssubsidies. 
 
Aard 510 511 512
  
Aanschaffingswaarde 1/1/2009 162 376,88 0,00 0,00
Mutaties - 51 919,48 0,00 0,00
Aanschaffingswaarde 31/12/2009 110 457,40 0,00 0,00
  
Verrekening 1/1/2009 71 432,14 0,00 0,00
Mutaties + 2 206,12 0,00 0,00
Verrekening 31/12/2009 73 638,26 0,00 0,00
  
Boekwaarde 31/12/2009 36 819,14 0,00 0,00
 
AR 1510 – Investeringssubsidies in kapitaal van de provincie (aard 510) 

Wegboeken volledig verrekende investeringssubsidies 

De volledig verrekende investeringssubsidies (51 919,48 EUR) werden weggeboekt. 
 



 18

SCHULDEN 
 
IX'. SCHULDEN < 1 JAAR 
 
AR 48000 – Diverse schulden 

Niet-aangewende investeringssubsidies 2008 130 475,11
Winstsaldo 2008 259 940,53

Totaal 390 415,64
 
De niet-aangewende investeringssubsidies 2008 en het winstsaldo 2008 worden teruggestort 
aan het Provinciebestuur na goedkeuring van de rekening 2008 door de Provincieraad. 
De rekening 2008 werd door de Provincieraad goedgekeurd op 10 februari 2010. De niet-
aangewende investeringssubsidies 2008 en het winstsaldo 2008 werden teruggestort op 
15 februari 2010. 

 



 19

Hoofdstuk 2: De resultatenrekening 
 
 
WERKINGSRESULTAAT 
 
Werkingsopbrengsten 1 184,82
Werkingskosten - 55 365,85
Werkingsresultaat - 54 181,03
 
 
I'. WERKINGSOPBRENGSTEN 
 
AR 70203 – Licenties 

Ovinob EIK + EIK-assistent 1 240,25
 
AR 74037 – Tussenkomst in de werkingskosten door gemeenten 

Ovinob Provinciaal bibliotheeksysteem -55,43
 
 
II. WERKINGSKOSTEN 
 
AR 60904 – Voorraadwijziging licenties 

Ovinob 1 licentie EIK 1 179,75
 1 licentie EIK assistent 60,50
 
AR 63020 – Afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële vaste activa 

Het bedrag van de afschrijvingen op software, licenties,… bedraagt 47 312,91 EUR. 
 
AR 63030 – Afschrijvingen en waardeverminderingen op materiële vaste activa 

Het bedrag van de afschrijvingen op informaticamaterieel bedraagt 6 812,69 EUR. 
 
 
FINANCIEEL RESULTAAT 
 
Financiële opbrengsten 54 125,65
Financiële kosten - 0,00
Financieel resultaat 54 125,65
 
AR 75300 – Verrekening ontvangen investeringssubsidies 

De ontvangen investeringssubsidies worden verrekend volgens hetzelfde ritme als de 
afschrijvingen van de vaste activa waarop ze betrekking hebben. In boekjaar 2009 werd een 
bedrag van 54 125,60 EUR aan verrekende investeringssubsidies geboekt. 
 
AR 757000 – Betalingsafwijkingen 

Er werd een betalingsverschil van 0,05 EUR geboekt. 
 
 



 20

UITZONDERLIJK RESULTAAT 
 
Uitzonderlijke opbrengsten 0,00
Uitzonderlijke kosten - 0,00
Uitzonderlijk resultaat 0,00
 
 



 21

Bijlagen 
 
Bijlage 1: 
Nota Deputatie d.d. 11 februari 2010 betreffende de resultaatverwerking jaarrekening 2009. 
 
 






	bm201007jaarrekeningiva2009nr5
	bm201007jaarrekeningiva2009nr4
	bm201007jaarrekeningiva2009ter
	bm201007jaarrekeningiva2009bis.pdf
	bm201007jaarrekeningiva2009.pdf
	rekeningivaspr23062010
	rekeningivaonderwijsbalans
	rekeningivaonderwijseindbalans

	rekeningivaonderwijsresultatenrekening1
	rekeningivaonderwijsresultatenrekening2

	rekeningivaonderwijsbegrotigsrekening

	egov
	egov1
	egov2
	egov3


	z230610IVA eGov - Begrotingsresultaat 2009

	z230610rekening2009



